
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2997 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA 28 DE JULHO DE 2025. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2997/2025–|01| - Data 28/07/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 428/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Edição: 2997/2025–|02| - Data 28/07/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 429/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

 

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA -PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA SEM PERNOITE AO MOTORISTA 

SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA 

DE SAÚDE, PARA TRANSPORTAR PACIENTES PARA EXAMES E CONSULTA MÉDICA 

ESPECIALIZADA, NA CIDADE DE 

LONDRINA-PR, NO DIA 28/07/2025 

Data do Pagamento: 28/07/2025 

Nº do Pagamento: 4336/2025 

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 350,00 (Trezentos e cinquenta reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA -PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) 

DIÁRIA COM PERNOITE AO MOTORISTA 

DARCY MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E 

HOSPEDAGEM, EM VIAGEM AGENDADA 

PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA TRANSPORTAR OS PACIENTES EVA APARECIDA 

RIBEIRO NO HOSPITAL CAJURU, NA 

CIDADE DE CURITIBA-PR E JOÃO CARLOS ROCHA GARCIA NO HOSPITAL INFANTIL 

WALDEMAR MONASTIER , NA CIDADE 

DE CAMPO LARGO-PR, NO DIA 28/07/2025. A SAÍDA DO MUNICÍPIO SERÁ NO DIA 

27/07/2025. 

Data do Pagamento: 28/07/2025 

Nº do Pagamento: 4325/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2997/2025–|03| - Data 28/07/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 430/2025 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

Edição: 2997/2025–|04| - Data 28/07/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 431/2025 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Servidor: JOZIANE DA SILVA CARDOSO 

Cargo: CONCELHEIRA TUTELAR 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE JACAREZINHO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE A CONSELHEIRA 

TUTELAR JOZIANE DA SILVA CARDOSO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, 

EM VIAGEM A CIDADE DE 

JACAREZINHO-PR, PARA PARTICIPAR DO "IV SEMINÁRIO REGIONAL DE ENFRENTAMENTO 

ÀS VIOLÊNCIAS CONTRA 

CRIANÇAS E ADOLESCENTES: APRIMORAMENTO DO FLUXO DE ATENDIMENTO E 

INTERSETORIALIDADE E LANÇAMENTO 

DO PROJETO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM PLANEJAMENTO, GESTÃO 

E POLÍTICAS PÚBLICAS", NO 

DIA 15/08/2025. 

Data do Pagamento: 28/07/2025 

Nº do Pagamento: 4326/2025 

Servidor: KETELIN MAYARA VITOR PIMENTEL DOS SANTOS 

Cargo: CONCELHEIRA TUTELAR 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE JACAREZINHO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE A CONSELHEIRA 

TUTELAR KETELIN MAYARA VITOR PIMENTEL DOS SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM 

A CIDADE DE JACAREZINHO-PR, PARA PARTICIPAR DO "IV SEMINÁRIO REGIONAL DE 

ENFRENTAMENTO ÀS VIOLÊNCIAS 

CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES: APRIMORAMENTO DO FLUXO DE ATENDIMENTO 

E INTERSETORIALIDADE E 

LANÇAMENTO DO PROJETO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM 

PLANEJAMENTO, GESTÃO E POLÍTICAS 

PÚBLICAS", NO DIA 15/08/2025. 

Data do Pagamento: 28/07/2025 

Nº do Pagamento: 4327/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
Edição: 2997/2025–|05| - Data 28/07/2025 

 

PORTARIA Nº 014/2025 

  

                         O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, e 

de conformidade com o Artigo 14, Parágrafo 4º, da Lei nº 756/2014, que trata do Plano de Cargos, Carreira e 

Vencimentos e regulamenta a Promoção por Conhecimento mediante sistema, após análise da Comissão 

designada pela Portaria nº 010/2025: 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Passara a fazer jus à mudança de 03 estágios, de acordo com tabela de 

vencimentos estabelecida no Anexo III, da Lei nº 756/2014, à partir do mês de Agosto de 2025, a seguinte 

servidora: 

Ordem Servidor(a) RG nº CPF nº Cargo Classe/Estágio 

1 Maria Christine Wilcken 3.xxx.xxx-0 471.xxx.xxx-68 Analista Profiss. 

Advogada 

E/21 

      

      

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Nova Santa Bárbara, 28 de Julho de 2025. 

 

Alan Batista Carneiro 

Presidente  

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III – Publicidade 

 

 
 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-07-28T16:42:37-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




